
 
 
 

Istituto Omnicomprensivo Statale “G. Spataro” 
66052  -  GISSI (CH) Via Provinciale tel. 0873/93406 

E-Mail chtd07000b@istruzione.it   -  www.omnicomprensivospataro.it                 

 
  

Codice Fiscale 92032360692                                                                                                                      Distretto scolastico n.11 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA DEL 

SERVIZIO GUIDA PER VISITA CALASCIO E SANTO STEFANO DI SESSANIO DEL 7 

MAGGIO 2025 

 

 

VISTO che con determina prot.5653 del 26/04/2025 è stato affidato il servizio di visita guidata 
presso i borghi di Calascio e Santo Stefano di Sessanio, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 
36/2023, per un importo contrattuale pari a € 296,00 IVA esente. 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
CONSIDERATA l’incongruenza tra il preventivo e l’importo effettivamente richiesto dalla cooperativa di 
comunità Calascio-Società Cooperativa Via Angelini 4-67020-Calascio (AQ) P.IVA 02090540663 C.F. 
02090540663, 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in 
capo alla stazione appaltante, qualora si manifestano vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 
essere sottoposta la procedura di acquisto; 

 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento della determina prot. 
n.5653 del 26/04/2025;  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati ai sensi del art. 21-nonies della legge 
241/1990;  

DECRETA 
per le motivazioni sopra espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa 
amministrazione:  

1. L’annullamento in autotutela, relativo alla determina prot. n.5653 del 26/04/2025 e di tutti gli atti 
successivi e conseguenti;  

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito 
dell’Istituzione Scolastica;  

 
Gissi 30/04/2025                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                           Dott.ssa Aida Marrone 

(Documento firmato digitalmente) 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it



		2025-04-30T07:19:50+0200
	MRRDAI66C64E435V




